



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	25.490.596,94	3.805.634,48	15.222.537,92	4.629.220,24	16.993.731,29	13.376.672,99
RECEITAS DE CAPITAL	461.130,00	483.365,74	1.933.462,96	0,00	307.420,00	1.621.129,50
SUBTOTAL	25.951.726,94	4.289.000,22	17.156.000,88	4.629.220,24	17.301.151,29	14.997.802,49
(-) DEDUÇÕES	2.757.001,70	411.500,06	1.646.000,24	469.825,36	1.838.001,13	1.623.518,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	826.516,20	121.166,70	484.666,80	141.803,32	551.010,80	282.855,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	9.030,00	1.333,36	5.333,44	0,00	6.020,00	174.267,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.921.455,50	289.000,00	1.156.000,00	328.022,04	1.280.970,33	1.166.395,95
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.194.725,24	3.877.500,16	15.510.000,64	4.159.394,88	15.463.150,16	13.374.283,84

Despesas Fiscais		Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	19.409.450,00	3.234.908,33	12.939.633,33	3.049.624,94	13.712.073,03	3.382.940,95	12.176.734,94	9.238.939,11
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	19.409.450,00	3.234.908,33	12.939.633,33	3.049.624,94	13.712.073,03	3.382.940,95	12.176.734,94	9.238.939,11
DESPESAS DE CAPITAL	7.390.860,00	1.231.810,00	4.927.240,00	469.016,70	2.544.714,65	496.134,58	1.677.430,78	1.934.267,12
(-) Deduções	637.000,00	106.166,67	424.666,67	0,00	436.841,87	20.420,35	260.856,22	125.734,33
Amortização de Dívida	637.000,00	106.166,67	424.666,67	0,00	436.841,87	20.420,35	260.856,22	125.734,33
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.163.310,00	4.360.551,67	17.442.206,67	3.518.641,64	15.819.945,81	3.858.655,18	13.593.309,50	11.047.471,90
RESULTADO	-24.241.854,51	-4.071.551,67	-16.286.206,67	-3.190.619,60	-14.538.975,48	-3.530.633,14	-12.312.339,17	-9.881.075,95
RESULTADO	-2.968.584,76	-483.051,51	-1.932.206,03	640.753,24	-356.795,65	300.739,70	1.869.840,66	2.326.811,94

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	305.165,21	64.729,34	44.308,99	-20.420,35	-260.856,22	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.163.433,40	7.325.327,50	7.570.986,19	245.658,69	2.407.552,79	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	75.883,40	36.452,55	44.604,55	8.152,00	-31.278,85	
(+) Restos a Pagar Processados	426.261,84	261.604,96	279.282,96	17.678,00	-146.978,88	
II - Dívida Consolidada Líquida	-4.507.889,75	-7.035.445,75	-7.291.998,79	-256.553,04	-2.784.109,04	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.507.889,75	-7.035.445,75	-7.291.998,79	-256.553,04	-2.784.109,04	